
1 
 

Protokół XLVI/22 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 26 kwietnia 2022 r. 

 

Obrady odbyły się w trybie zdalnym w sali Kameralnej Filharmonii 

Świętokrzyskiej w Kielcach. Z uwagi na stan epidemii przestrzegano zaleceń dotyczących 

zachowania dystansu oraz udostępniania środków antyseptyki osobistej. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:05 i trwały do godz. 15:30.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Piotr Świerczyński oraz 

mec. Cezary Sobura. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XLVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku  - Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Buskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa  

Pani Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji   

Pani Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu  zbiorowego w transporcie drogowym: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – wystąpienie  

     Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c)  stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Magdaleny Zieleń,  

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia  
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do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. poz. 3800): 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie  Przewodniczącej Komisji    Pani 

Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie  

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

d) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Artura Konarskiego, 

e) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku - wystąpienie Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku 

Pani Veroniki Kurdybakhy, 

f) dyskusja, 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu  

     Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi  za 

2021 rok: 

 a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

   Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie  Przewodniczącej Komisji Pani 

Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

d) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Artura Konarskiego, 

e) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku - wystąpienie Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku 

Pani Veroniki Kurdybakhy, 

f) dyskusja, 

g) głosowanie uchwały.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 180/1 pow. 

4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy 

Kije: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 
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b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, promocji i Współpracy z Zagranicą Pana  Grzegorza 

Banasia,  

c) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Artura Konarskiego, 

d) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani     

Magdaleny Zieleń, 

e) dyskusja, 

f) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 

2025: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana  

    Marka Bogusławskiego,  

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

 w Kielcach oraz wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych,  

z wyłączeniem jednostek ochrony zdrowia, w przedmiocie wykorzystania samochodów 

służbowych w latach 2010-2020: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej  

Pani Agaty Binkowskiej, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

16. Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za okres od 

1 stycznia do 31 grudnia 2021roku. 

17. Interpelacje i zapytania. 

18. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

19. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

20. Sprawy różne. 
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21. Zamknięcie XLVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad 

będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

  

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XLVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), Zarząd 

Województwa na czele z Andrzejem Bętkowskim, Marszałkiem Województwa, Marię 

Fidzińską - Dziurzyńską, Skarbnik Województwa (zał. nr 2) oraz wszystkich, którzy 

śledzili obrady poprzez stronę internetową Województwa.     

  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych, o zalogowanie się do systemu eSesja oraz 

otwarcie zakładki z XLVI sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie 

się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywały się wyłącznie w systemie 

eSesja, zaś głos w dyskusji można było zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

W związku ze statutowym wymogiem dot. formy pisemnej, poprosił, aby radni 

uczestniczący w sesji zdalnie przesyłali na adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku: 

sekr.ks@sejmik.kielce.pl. ewentualne projekty uchwał zgłoszone przy wniosku  

o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów uchwał oraz zapytania  

i interpelacje. Zaznaczył, aby radni obecni na miejscu składali je bezpośrednio 

do prowadzącego obrady.  

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Poinformował, że sprawdzanie kworum będzie się odbywało przed głosowaniem w każdym 

punkcie.  

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Radna Agata Binkowska w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego  

złożyła wnioski o wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Sejmiku: 

- szczegółowej informacji Marszałka Województwa w sprawie sytuacji w spółce Uzdrowisko 

Busko- Zdrój w związku z Apelem Rady Miejskiej w Busku- Zdroju  

w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez samorząd Gminy Busko- Zdrój akcji spółki  

„ Uzdrowisko Busko- Zdrój” S.A. (zał. nr 3). 

- projektu uchwały w sprawie apelu  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu 

Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne podjęcie działań w celu odblokowania i uruchomienie 

środków finansowych zaplanowanych w ramach Krajowego Planu Odbudowy (zał. nr 4). 

Następnie odczytała jego treść wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został złożony  przez  Klub 

Radnych PSL-u na piśmie, stosownie do § 90 ust. 1 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa w imieniu Zarządu Województwa 

złożyła wnioski o wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Sejmiku: 

- projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/569/22 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (zał. nr 5). 
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- projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/563/22 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej mieszkańcom 

Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy (zał. nr 6). 

- projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/567/22 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok 

(zał. nr 7). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekty uchwał zostały złożone  przez  Zarząd 

Województwa na piśmie, stosownie do § 90 ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

 i Spraw Rodziny poinformował, że 16 maja br. o godzinie 9: 00 w Uzdrowisku Busko- Zdrój 

odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  

z Marszałkiem Województwa, Członkami Zarządu oraz Radą Nadzorczą  w sprawie sytuacji 

Uzdrowiska. Następnie zwrócił się z prośbą do radnych z Klubu PSL aby punkt 1 zgłoszony   

o wprowadzenie do porządku obrad został przeniesiony na kolejne posiedzenie Sejmiku. 

 

Stosownie do § 72 ust 2a Statutu Województwa Świętokrzyskiego Przewodniczący Sejmiku  

otworzył dyskusję nad zgłoszonymi projektami uchwał. 

 

Głos w dyskusji zabierali: 

radna Agata Binkowska poinformowała, że Klub PSL -u zdecydował o pozostawieniu ww. 

wniosku, a także: 

radny Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku, radny Andrzej Swajda,  Andrzej Bętkowski, 

Marszałek Województwa. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze głosy w dyskusji? W związku z brakiem 

dalszych głosów zamknął dyskusję. 

 

Ad 4.   

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Macieja Gawina oraz Sławomira Gierady. 

 

Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 
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Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: Macieja 

Gawina oraz Sławomira Gierady. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, kto jest 

przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad większością 

głosów tj.  25 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy  

o samorządzie województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Sejmiku. 

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji 

uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

XLVI sesji Sejmiku punktu dotyczącego szczegółowej informacji Marszałka Województwa  

w sprawie sytuacji w spółce Uzdrowisko Busko- Zdrój w związku z Apelem Rady Miejskiej  

w Busku- Zdroju w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez samorząd Gminy Busko- Zdrój akcji 

spółki „ Uzdrowisko Busko- Zdrój” S.A. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 

kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów ustawowego 

składu Sejmiku. Za wnioskiem głosowało 14 radnych, przy  12 głosach „przeciwnych”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad XLVI sesji Sejmiku punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie apelu  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne 

podjęcie działań w celu odblokowania i uruchomienie środków finansowych zaplanowanych  

w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 

kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów ustawowego 

składu Sejmiku. Za wnioskiem głosowało 12 radnych, przy  12 głosach „przeciwnych”  

i 2  głosach „wstrzymujących się”.   

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek  

o wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Sejmiku punktu dotyczącego projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/569/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które 

mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się 

wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

tj. 25 głosami „za” przy 1  głosie „wstrzymującym się”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

XLVI sesji Sejmiku punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XLV/563/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022r. w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej mieszkańcom Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy. Zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

tj. 25 głosami „za” przy 1  głosie „wstrzymującym się”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  12 do protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie  

do porządku obrad XLVI sesji Sejmiku punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLV/567/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022r.  

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

tj. 25 głosami „za” przy 1  głosie „wstrzymującym się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił  30 minutową przerwę, podczas której odbyły  

się posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Komisji Budżetu  

i Finansów. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Następnie poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/563/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

mieszkańcom Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy zostanie rozpatrzony  

w punkcie  7 porządku obrad.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/567/22 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok 

zostanie rozpatrzony w punkcie 10 porządku obrad, a projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLV/569/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022r.  

w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 

dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych zostanie rozpatrzony w punkcie 13 porządku obrad. 

 

Ad 6. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Buskiego 

(zał. nr 14). 
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Tomasz Jamka, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. Następnie poinformował, że w uzasadnieniu uchwały zaszła potrzeba 

dokonania korekt o charakterze redakcyjnym polegających na: 

- w trzecim akapicie: zamiana cyfry 46 na 43, 

- w czwartym akapicie: zamiana cyfry 838 na 438. 

 

Radny Paweł Krakowiak, zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury  

i Sportu poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia  

Nr 96/22 stanowi zał. nr 15 do protokołu).   

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 

przez Komisję Budżetu i Finansów Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 235/22 stanowi zał. nr 

16 do protokołu).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Buskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLVI/572/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj.  

27 głosami „za” i stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  18 do protokołu. 

 

Ad 7.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/563/22 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej mieszkańcom 
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Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy został udostępniony radnym  

w systemie eSesja (zał. nr 6).  

 

Radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa  przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 112/22 stanowi zał. nr 19 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 

przez Komisję Budżetu i Finansów. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 240/22 stanowi zał. nr 

20 do protokołu).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Grzegorz Świercz, radna Agata Binkowska, radna Renata 

Janik, Wicemarszałek Województwa. 

Dalszych głosów nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/563/22 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej mieszkańcom Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLVI/573/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 27 

głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  22 do protokołu. 
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Ad 8, 9 i 10. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 8,9 i 10 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040 

(zał. nr 22), 

- zmian w budżecie województwa na 2022 rok (zał. nr 23). 

- zmiany Nr XLV/567/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022r.  

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok. Projekt został udostępniony radnym  

w systemie eSesja (zał. nr 7). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty uchwał, 

a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

  

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał 

przez Komisję Budżetu i Finansów. Opinie wpłynęły na piśmie. (Opinie Nr 238/22, 239/22, 

241/22 stanowi zał. nr 24, 25,26 do protokołu).  

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję do punktu 8  porządku obrad. 

 

Głos w dyskusji zabierali: 

radna Agata Binkowska, radny Marek Jońca, Członek Zarządu, radna Jolanta Tyjas. 

 

Dalszych głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040 . Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
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Uchwała Nr XLVI/574/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 26 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 27 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  28 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję do punktu 9  porządku obrad. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa 

na 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLVI/575/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 26 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 29 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  30 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję do punktu 10 porządku obrad. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

 Nr XLV/567/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie województwa na 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLVI/576/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

 tj. 26 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 31 do protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  32 do protokołu. 

 

Ad 11.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych 

na obszarze województwa świętokrzyskiego (zał. nr 33). 

 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa przedstawił projekty uchwał, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Paweł Krakowiak, zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury  

i Sportu poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia  

Nr 95/22 stanowi zał. nr 34 do protokołu).   

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  

do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego.  

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

Uchwała Nr XLVI/577/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 35 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 36 do protokołu. 

 

Ad 12. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu  zbiorowego w transporcie drogowym  

(zał. nr 37). 
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Tomasz Jamka, Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik. 

 

Radny  Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji  

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez 

Komisję. (Opinia Nr 99/22 stanowi zał. nr 38 do protokołu).   

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 

przez Komisję Budżetu i Finansów. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 237/22 stanowi zał. nr 

39 do protokołu).  

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabierali: 

radny Tadeusz Kowalczyk, radny Andrzej Swajda,  Tomasz Jamka, Członek Zarządu, radna 

Magdalena Zieleń, Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu  zbiorowego  

w transporcie drogowym. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr XLVI/578/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 głosami 

„za” i stanowi zał. nr 40 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 41 do protokołu. 

 

Ad 13.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia  

do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
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z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. poz. 3800)  

(zał. nr 42). 

 

Radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa  przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 108/22 stanowi zał. nr 43 do protokołu). 

 

Radny Paweł Krakowiak, zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury  

i Sportu poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia  

Nr 97/22 stanowi zał. nr 44 do protokołu).   

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia Nr 56/22 

stanowi zał. nr 45 do protokołu).   

 

Radny Oskar Frydrych, Wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku, poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Młodzieżowy Sejmik (zał. nr 46). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021r.  

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021r. poz. 

3800). Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 
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Uchwała Nr XLVI/579/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 22 głosami „za” i stanowi zał. nr 47 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 48 do protokołu. 

 

Ad 14.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu  

  Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi   

   za 2021  rok (zał. nr 49). 

 

Radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa  przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 109/22 stanowi zał. nr 50 do protokołu). 

 

Radny Paweł Krakowiak, zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury  

i Sportu poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia  

Nr 98/22 stanowi zał. nr 51 do protokołu).   

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia Nr 57/22 

stanowi zał. nr 52 do protokołu).   

 

Radny Oskar Frydrych, Wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku, poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Młodzieżowy Sejmik (zał. nr 53). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrał: radny Paweł Krakowiak. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Sprawozdania z realizacji Programu   Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi  za 2021 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr XLVI/580/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 54 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 55 do protokołu. 

 

Ad 15.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/569/22 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych został udostępniony radnym w systemie eSesja (zał. nr 5). 

 

Radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa  przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 109/22 stanowi zał. nr 56 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

Głos  dyskusji zabierali: 

radny Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku, radna Renata Janik, Wicemarszałek 

Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XLV/569/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022r. 

 w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 
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dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr XLVI/581/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

 tj. 24 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” stanowi zał. nr 57 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 58 do protokołu. 

 

Ad 16.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 180/1 pow. 

4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije 

(zał. nr 59). 

 

Radny Marek Jońca, Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny  Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji  

i Współpracy  z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez 

Komisję (Opinia Nr 100/22 stanowi zał. nr 60 do protokołu).   

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia Nr 58/22 

stanowi zał. nr 61 do protokołu).   

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 

przez Komisję Budżetu i Finansów. Opinia wpłynęła na piśmie.  (Opinia Nr 236/22 stanowi zał. nr 

62 do protokołu).  

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej 

 w ewidencji gruntów jako działka 180/1 pow. 4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, 

będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr XLVI/582/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 25 głosami stanowi zał. nr 63 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 64 do protokołu. 

 

Ad 17.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

     i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 –   

  2025(zał. nr 65).  

 

      Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa przedstawił projekt uchwały,  

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 110/22 stanowi zał. nr 66 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr XLVI/583/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 25 głosami stanowi zał. nr 67 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 68 do protokołu. 

 

Ad 18. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

oraz wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych, z wyłączeniem jednostek 

ochrony zdrowia, w przedmiocie wykorzystania samochodów służbowych w latach 2010-2020 

wraz z protokołem kontroli Komisji Rewizyjnej (zał. nr 69 i 70). 

 

Radna Agata Binkowska , Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że projekt 

uchwały wraz z wynikami kontroli przedstawi  Pan Grzegorz Banaś, Przewodniczący Zespołu 

Kontrolnego Komisji Rewizyjnej. 

       Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej 

przedstawił projekt uchwały wraz z protokołem Komisji Rewizyjnej, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

 Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabierali: 

radna Jolanta Tyjas, radny Grzegorz Świercz, radny Grzegorz Banaś, radny Andrzej 

Swajda, radna Agata Binkowska, radny Janusz Koza, radny Andrzej Pruś, Przewodniczący 

Sejmiku. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników 

kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach oraz wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych, 

 z wyłączeniem jednostek ochrony zdrowia, w przedmiocie wykorzystania samochodów służbowych 

w latach 2010-2020. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr XLVI/584/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

 tj. 13 głosami „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” stanowi zał. nr 71 do protokołu. Pięciu 

radnych potwierdziło obecność, a nie brało udziału w głosowaniu.   

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 72 do protokołu. 

 

Ad 19. 

Radni otrzymali Informację o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Kielcach za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021roku (zał. nr 73). 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionej „Informacji…” 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację o działalności Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Kielcach za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku. 

 

Ad 20.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych uczestniczących w obradach zdalnie o niezwłoczne 

przesłanie na adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku zgłoszonych interpelacji i zapytań, co 

pozwoli nadać im bieg zgodnie z ustawą o samorządzie województwa. 

 

Radny Artur Konarski złożył zapytanie w sprawie dofinansowania zakupu samochodów  przez 

jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Radny Waldemar Wrona,  złożył interpelację w sprawie zabezpieczenia środków finansowych 

na budowę obwodnicy północnej w Końskich (W 728). 
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Radna Agata Binkowska złożyła interpelację w sprawie  trudnej sytuacji mieszkańców 

województwa świętokrzyskiego po wzroście stóp procentowych. 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu odniósł się do  interpelacji radnego Waldemara Wrony  

i poinformował, że Zarząd Województwa poszukuje środków finansowych  na realizację budowy 

obwodnicy w Końskich. Wyraził przekonanie, że do końca roku  uda się rozpocząć inwestycję.  

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła zapytania w sprawach: 

- projektów realizowanych przez Uzdrowisko Busko- Zdrój, 

- przebudowy oczyszczalni ścieków wód pokąpielowych oraz wykonania dodatkowego    

    kolektora ściekowego, 

- innowacyjnego laboratorium ruchu w Szpitalu Krystyna, 

- realizacji projektu RPSW.08.02.00 „Aktywne i zdrowe starzenie się”.   

 Ponadto radna zwróciła się ustnie do Tomasza Jamki, Członka Zarządu o przekazanie informacji 

dotyczącej  II etapu budowy obwodnicy Włoszczowa. 

 

Tomasz Jamka, Członek Zarządu poinformował, że obecnie są przygotowywane dokumenty do 

ogłoszenia przetargu. Nadmienił, że w najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg  

i inwestycja zostanie zrealizowana. 

 

Ad 21.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 74). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Głos w dyskusji zabierali: 

 radny Andrzej Swajda, radna Agata Binkowska, radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek 

Województwa, radny Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku, Tomasz Jamka, Członek 

Zarządu. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął informację o działaniach Zarządu 

pomiędzy Sesjami. 
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Ad 22.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 75). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionej „Informacji…”  

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 23.  

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że stosownie do przepisów art. 27 c.  ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa - w dniu 30 kwietnia 2022 r. upływa termin 

złożenia Przewodniczącemu Sejmiku oświadczenia majątkowego według stanu na dzień  

31 grudnia 2021 r. Ostatecznym  dniem złożenia oświadczenia jest 2 maja 2022r. 

Następnie  poinformował, że 14 kwietnia br. ogłosi nabór do III kadencji Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. Rekrutacja potrwa do 16 maja br. Na młodzieżowych radnych 

czeka 30 miejsc w podziale na okręgi wyborcze zgodnie  

ze stosowną uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Kandydować mogą osoby  

w wieku od 15 do 24 lat, posiadające status ucznia lub studenta, zamieszkałe na terenie 

województwa świętokrzyskiego, które na wypełnionych formularzach uzyskały rekomendacje 

jednego z podmiotów działających na terenie województwa świętokrzyskiego: młodzieżowej rady 

miasta, gminy lub powiatu, samorządu uczniowskiego szkoły ponadpodstawowej, samorządu 

studenckiego lub organizacji pozarządowej pracującej z młodzieżą lub na jej rzecz. Zaprosił osoby 

aktywne społecznie, które mają dużą motywację do pracy w gronie Młodzieżowego Sejmiku. 

Informacje o naborze zostały zamieszczone w informatorze systemu eSesja.  W razie jakichkolwiek 

pytań poprosił o kontakt z Kancelarią Sejmiku. Zwrócił się do radnych   

o rozpowszechnianie ww. informacji wśród aktywnej młodzieży z terenu okręgów wyborczych. 

Na koniec Przewodniczący Sejmiku poinformował, że został powołany Zespół Rekrutacyjny, 

który dokona oceny formularzy zgłoszeniowych do III kadencji Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 76). 
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Przewodniczący Sejmiku ogłosił, że termin kolejnej sesji – zgodnie z harmonogramem  

  - to 30 maja 2022r.  Sesję poprzedzą posiedzenia Komisji w dniach 23 – 27 maja 2022r.  

Poprosił radnych o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

W sprawach różnych głos zabierali: 

radna Agata Binkowska przedstawiła wizualizacje Uzdrowisko Busko- Zdrój, które były 

planowane przez Zarząd Województwa poprzedniej kadencji. 

radny Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku nawiązał do przedstawionej ww. informacji. 

radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny przypomniał o posiedzeniu Komisji w Uzdrowisko Busko- Zdrój i możliwości udziału 

 i zabraniu głosu w posiedzeniu wszystkich radnych. 

 radny Janusz Koza w nawiązaniu do informacji przedstawionej przez radna Agatę Binkowską 

przypomniał, iż kilka miesięcy temu zwracał się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej  

o przeprowadzenie poza planowej kontroli przez Komisję Rewizyjną inwestycji, które miały być 

zrealizowane w latach 2015-2022 w Uzdrowisku Busko- Zdrój. Zaznaczył, że wizualizacji 

odnośnie Uzdrowiska było dużo, a dokumentacji projektowo- budowlanych było niewiele. 

 

Ad 24.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XLVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

              

                      Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

     Sekretarze obrad 

 

radny  Maciej Gawin                      radny Sławomir Gierada 

         

 

 

Protokół sporządziła: 

Iwona Muter 


